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HR-User-Group am 29.01.2014
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff, GEDOPLAN
2. 
„Der Entgeltnachweis mit AdobeForms“

            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
3. 
„Erfahrungen mit dem Jahreswechsel 2013/2014“
            Moderation: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH
4. 
Ausblick, Termine und Planung

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1.
	Kasper
	Klaus
	Melitta Europa GmbH & Co.KG
	klaus.kasper@mh.melitta.de

	2.
	Sawitzki
	Tobias
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	tobias.sawitzki@oediv.de

	3.
	Meinke
	Andreas
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	andreas.meinke@mitsubishi-paper.com

	4.
	Ringel
	Christine
	Mitsubishi HiTec Paper Europe GmbH
	christine.ringel@mitsubishi-paper.com

	5.
	Ruhnke
	Michael
	MöllerGroup GmbH
	michael.ruhnke@moellergroup.com

	6.
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	dirk_pfau@de.hettich.com

	7.
	Adasiak
	Eva
	Hettich Management Service GmbH
	eva_adasiak@de.hettich.com  

	8.
	Schulte
	Peter
	KME Germany GmbH & Co. KG
	peter.schulte@kme.com

	9.
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld GmbH 
	manfred.kirsch@stadtwerke-bielefeld.de 

	10.
	Zierke
	Dagobert
	Stadtwerke Bielefeld GmbH 
	dagobert.zierke@stadtwerke-bielefeld.de 

	11.
	Stieghorst
	Frank-Holger
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	frank-holger.stieghorst@stadtwerke-bielefeld.de

	12.
	Leder
	Hartmut
	Bertelsmann SE & Co. KGaA
	hartmut.leder@bertelsmann.de

	13.
	Tiemann
	Thomas
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	thomas.tiemann@weidmueller.de

	14.
	Baltzer
	Miriam
	Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
	miriam.baltzer@weidmueller.de

	15.
	Gärtner
	Dieter
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	dieter.gaertner@de.gestamp.com

	16.
	Reese
	Andreas
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	andreas.reese@de.gestamp.com

	17.
	Strack
	Dietmar
	AUGUST STORCK KG
	dietmar.strack@de.storck.com

	18.
	Hülsmann
	Helge
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	h.huelsmann@piepenbrock.de

	19.
	Bienert
	Renate
	Piepenbrock Service GmbH + Co. KG
	r.bienert@piepenbrock.de

	20.
	Gewandt
	Thorsten
	JAB JOSEF ANSTOETZ KG
	thorsten.gewandt@jab.de

	21.
	Böker
	Melanie
	Koralle Sanitärprodukte GmbH
	melanie.boeker@koralle.de  

	22.
	Koch
	Ulrich
	Westag & Getalit AG
	koch@westag-getalit.de 

	23.
	Rüdiger
	Jens W.
	Westag & Getalit AG
	ruediger@westag-getalit.de 

	24.
	Keiff
	Gabriele
	IPS IT-Schulungen
	gabriele.keiff@ips-it-schulungen.de 

	25.
	Klimke
	Peter
	GEDOPLAN GmbH
	peter.klimke@gedoplan.de


Zu 2.)  „Der Entgeltnachweis mit AdobeForms“

            Referent: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH

           Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  

           abrufbar. Bei weiteren Fragen steht Ihnen das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur

Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an. 

Zusätzlich wurde über die Möglichkeit gesprochen, aus dem SAP-System  ein PDF zu kreieren, das verschickt werden kann. Herr Ruhnke von der MöllerGroup erwähnte dabei folgenden Link, der diese Zusatzmöglichkeit anbietet:


http://www.pdfencryption.de
Zu 3.) „Erfahrungen mit dem Jahreswechsel 2013/2014“
            Moderation: Peter Klimke, GEDOPLAN GmbH

Es wurde über die Änderungen rege diskutiert. Insbesondere der neue Beitragsnachweis 

stellt noch ein Probleme auf. Folgende Hinweisnummern wurden von Herrn Tiemann von Weidmüller zum Thema zur Verfügung gestellt:
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Ein weiterer wichtiger Hinweis: 1966374.

            Die Kurzpräsentation ist im Web unter http://www.hr-user-group.de abrufbar.  Auch zu diesem Thema steht Ihnen das GEDOPLAN-Team gerne mit Rat und Tat zur
Seite.  Rufen Sie uns unter 0521-2088910 an. 
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 28.05.2014, wieder bei
GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Das Thema wird sein: Die Berechtigungsvergabe auf Grundlage der OM-Daten.
Gerne möchten wir für die Zukunft auch wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis 
hören.

Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Portale mit HR-Anbindung 
- Sozialausgleich

- Personalkostenplanung

- Employee Interaction Center

P.Klimke, 30.01.2014
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